
UCHWAŁA NR XLVIII/345/2022 
RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 16 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr III/28/2018 Rady Gminy Trzcinica z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za świadczenia w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Trzcinica oraz 

określenia warunków częściowego zwolnienia z opłat. 

Na podstawie art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 3-4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 2082; zm. poz. 2089), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm. poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) w związku z  
art. 13 ust. 1 pkt 2 oraz art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1082; zm. Dz. U z 2022 r. poz. 655, poz. 1079, poz. 1116, poz. 1383, poz. 1700, poz. 1730, 
poz. 2089) oraz z obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 10 czerwca 2022 r. w sprawie wysokości 
wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której 
mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, oraz 
maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, po waloryzacji (M. P. poz. 613) Rada Gminy Trzcinica uchwala co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr III/28/2018 Rady Gminy Trzcinica w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia 
w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Trzcinica oraz określenia warunków częściowego 
zwolnienia z opłat wprowadza się następującą zmianę: 

- w § 2 ust. 1  otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku, w którym kończą 6 lat, w przedszkolach publicznych 
prowadzonych przez Gminę Trzcinica, w wymiarze przekraczającym czas określony w § 1 ust.1  
w kwocie 1,14 zł za godzinę zajęć.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EDB1F70-B6CF-406A-AF3E-E564E48A3278. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 52 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2082 z późn. zm.) organ stanowiący określa wysokość opłat za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym czas bezpłatnego wychowania, kształcenia 
i opieki. tj. 5 godzin dziennie. Podstawa prawna uchwały uwzględnia również obowiązujące jej 
brzmienie. Dotychczas maksymalna opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego wynosiła 
1 zł. Wysokość tej opłaty podlega waloryzacji. Minister Edukacji i Nauki obwieszczeniem z 10 
czerwca 2022 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego ustalił, zwaloryzowaną maksymalną wysokość kwoty 
opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w wysokości 1,14 zł. W związku z 
powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EDB1F70-B6CF-406A-AF3E-E564E48A3278. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 1 (2) zm. Ustęp 1


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Uzasadnienie

		2022-11-18T08:15:21+0100




